CÂMARAMUNICIPALDE

AURORA
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUADR. GUEDES MARTINS SN ARAÇA

AURORACE. CEP 63360-000

12PROTOgoL,N 232DATA O5 2
Projeto de Indicaçảo N° 132/2021

Aurora - CE, 19de maio de 2021

Excelentíssima Presidenta da Câmara de Vereadores de Aurora - CE, senhora
Yanne Marina Leite Oliveira.

Nos termos do art. 143, do Regimento Inteno' desta Casa Legislativa, o

vereador que abaixo subscreve, no cumprimento de suas atribuições, vem ante a honrosa

e respeitável presença de Vossa Excelência, através deste, INDICAR que seja feita uma

parceria entre a Prefeitura Municipal de Aurora e a empresa "Plas Brasil Reciclagens"

para que o trabalho de reciclagem seja ampliado em nossa cidade e realizada uma

campanha midiática de conscientização sobre a importância da reciclagem e coleta

seletiva em nosso município, através de incentivos, incluindo também, a doaçāo de

carrinhos coletores de material para reciclagem.

JUSTIFICATIVA

A empresa "Plas Brasil Reciclagens" vem realizando um excelente trabalho em

Aurora. gerando empregos e colaborando com a limpeza urbana, entretanto, precisa de

mais incentivos por parte do Poder Executivo.

Termos em que pede deferimento.

sosOkSeus aCAe
VEREADOR

'Art. 143. A indicação poderá consistir na sugestão dese estudar determinado assunto para convertê-
la em projeto de lei ou de resolução, ou decreto legislativo, sendo pelo Presidente encaminhado à
Comissão competente.

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 I legislativoaurora @gmail.com